
Consiglio Nazionale delle Ricerche

CNR-IAMC
UOS di Capo Granitola

N. 0001077  10/02/2016

Via del Mare 3

91021 Torretta Granitola

Fraz. di Campobello di Mazara TP

Italia

www.iamc.cnr.it

Oggetto: "Gara per l'affidamento degli "Interventi da realizzare nell'area 

portuale sita all'interno dell'ex Tonnara di Capo Granitola, 

nel Comune di Campobello di Mazara" -  Progetto di

S ede:

Napoli
Calata Porta di Massa
Int. Porto 80
80133 Napoli
tei. +39 081 5423 804
fax +39 081 5423 888 - 889
napoli@iamc.cnr.it

Potenziamento Strutturale PON R&C 2007-2013, PAC01 00044 

- "EMSO-MedIT". CIG: 6418846748 CUP: B72F13000280001

Presa d’atto del Verbale di gara del 10/02/2016 e 

Provvedimento di aggiudicazione provvisoria.

U n ità  O rg a n izza tive :

Capo Granitola
Via del Mare 3
91021 Torretta Granitola
Fraz. di Campobello di Mazara TP
tei. +39 0924 40600
fax +39 0924 40445
capogranitola@iamc.cnr.it

Mazara del Vallo
Via L. Vaccara 61 
91026 Mazara del Vallo TP 
tei. +39 0923 948966 
fax +39 0923 906634 
mazaradelvallo@iamc.cnr.it

Messina
Spianata S. Ranieri 86 
98122 Messina 
tei. +39 090 6015411 
fax +39 090 669007 
messina@iamc.cnr.it

Oristano
Località Sa Mardini 
09170 Torregrande OR 
tei. +39 0783 229015 
fax +39 0783 229135 
oristano@iamc.cnr.it

Taranto
Via Roma 3 
74123 Taranto 
tei. +39 099 4542202 
fax +39 099 4542215 
taranto@iamc.cnr.it

L a b o ra to r io :

Castellammare del Golfo
Via G. da Verrazzano 17 
91014 Castellammare del Golfo TP 
tei. +39 0924 35013 
fax +39 0924 35084 
castellammare@iamc.cnr.it

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

• VISTO il Bando di gara a procedura aperta, prot. IAMC-CNR-IAMC 

n° 9718 del 14/10/2015, per Taffidamento dei lavori in oggetto;

• VISTO il Provvedimento di nomina della Commissione esaminatrice 

per la gara in oggetto, prot. IAMC-CNR n° 0010803 del 09/11/2015;

• VISTI i Verbali della Commissione esaminatrice n° 1 del 18/11/2015, 

n° 2 dell’11/12/2015 e n° 3 del 18/12/2015;

• VISTO il “Provvedimento di revoca della Determina del 19/01/2016, 

prot. IAMC-CNR-IAMC n° 349, e riapertura della procedura di gara” 

del 04/02/2016, prot. IAMC-CNR-IAMC n° 937 -  che aveva 

l’obiettivo di verificare la procedura di aggiudicazione ai sensi 

dell’art. 1, comma 6-bis della L.R. n° 14/2015;

• VISTO il Verbale della Commissione esaminatrice del 10/02/2016 

che, riunita in seduta pubblica:

- ha effettuato il calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 1, 

comma 6-bis della L.R. n° 14/2015;

c. f. 8005 4330 586
p. i. 0211 8311 006

http://www.iamc.cnr.it
mailto:napoli@iamc.cnr.it
mailto:capogranitola@iamc.cnr.it
mailto:mazaradelvallo@iamc.cnr.it
mailto:messina@iamc.cnr.it
mailto:oristano@iamc.cnr.it
mailto:taranto@iamc.cnr.it
mailto:castellammare@iamc.cnr.it


Consiglio Nazionale delle Ricerche

CNR-IAMC
UOS di Capo Granitola

Via del Mare 3

91021 Torretta Granitola

Fraz. di Campobello di Mazara TP
Italia

www.iamc.cnr.it

- ha aggiudicato la gara, in via provvisoria, alla Ditta “L. & C. Lavori 

e Costruzioni S.r.l.”, con sede legale ad Alcamo (TP), 

Viale Europa, n° 305, che ha offerto un ribasso del 12,3579%, per 

un ammontare pari ad € 20.349,97 sulfimporto dei lavori soggetti a 

ribasso;

- ha preso atto che la seconda in graduatoria è la Ditta “EDILUX 

S.r.l.”, con sede legale a Campobello di Mazara (TP), Via CB 22 8,

Sede;
Napoli
Calata Porta di Massa
Int. Porto 80
80133 Napoli
tei. +39 081 5423 804
fax +39 081 5423 888 - 889
napoli@iamc.cnr.it

che ha offerto un ribasso del 12,2222%;

• VISTO il D.Lgs. 163/2006, Codice di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture per la Pubblica Amministrazione;

• COSTATATA la regolarità degli Atti della procedura di gara;

U n ità  O rg a n izza tive :

Capo Granitola
Via del Mare 3
91021 Torretta Granitola
Fraz. di Campobello di Mazara TP
tei. +39 0924 40600
fax +39 0924 40445
capogranitola@iamc.cnr.it

Mazara del Vallo
Via L. Vaccara 61 
91026 Mazara del Vallo TP 
tei, +39 0923 948966 
fax +39 0923 906634 
mazaradelvallo@iamc.cnr.it

Messina
Spianata S. Ranieri 86 
98122 Messina 
tei. +39 090 6015411 
fax +39 090 669007 
messina@iamc.cnr.it

D E T E R M I N A

di approvare il Verbale di gara del 10/02/2016 dal quale risulta 

l’aggiudicazione provvisoria dei lavori in oggetto alla Ditta “L. & C. 

Lavori e Costruzioni S.r.l. ”, con sede legale ad Alcamo (TP), Viale 

Europa, n° 305, che ha offerto - sull’importo dei lavori soggetti a 

ribasso - la percentuale del 12,3579%, per un ammontare pari ad 

€ 20.349,97. L’importo contrattuale è pari ad € 195.628,53 (diconsi 

euro centonovantacinquemilaseicentoventotto/53);

di dare atto che si procederà all’accertamento del possesso, in capo

Oristano
Località Sa Mardini 
09170 Torregrande OR 
tei. +39 0783 229015 
fax +39 0783 229135 
oristano@iamc.cnr.it

alla Ditta aggiudicataria ed a quella che segue in graduatoria (Ditta 

“EDILUX S.r.l.”), dei requisiti di carattere generale così come 

previsto dal Disciplinare di gara;

Taranto
Via Roma 3 
74123 Taranto 
tei. +39 099 4542202 
fax +39 099 4542215 
taranto@iamc.cnr.it

L a b o ra to r io :

Castellammare del Golfo
Via G, da Verrazzano 17 
91014 Castellammare del Golfo TP 
te i.+39 0924 35013 
fax +39 0924 35084 
castellammare@iamc.cnr.it

di manifestare la volontà di procedere all’aggiudicazione definitiva 

dei lavori in oggetto;

di trasmettere copia della presente Determina al Direttore dell’IAMC- 

CNR per quanto di sua competenza.

di pubblicare la presente Determina sul sito istituzionale dell’U.R.P. 

del Consiglio Nazionale delle Ricerche, all’indirizzo

c. f. 8005 4330 586
p. i. 0211 8311 006

http://www.iamc.cnr.it
mailto:napoli@iamc.cnr.it
mailto:capogranitola@iamc.cnr.it
mailto:mazaradelvallo@iamc.cnr.it
mailto:messina@iamc.cnr.it
mailto:oristano@iamc.cnr.it
mailto:taranto@iamc.cnr.it
mailto:castellammare@iamc.cnr.it


> Nazionale delle Ricerche

CNR-IAMC
UOS di Capo Granitola

Via del Mare 3

91021 Torretta Granitola

Fraz. di Campobello di Mazara TP

Italia

www.iamc.cnr.it

http://www.urp.cnr.it, sezione Gare e appalti, e di trasmettere la 

stessa, a mezzo fax o PEC, a tutte le Ditte partecipanti alla gara in 

oggetto, ai sensi dall’art. 79, comma 5, del D.Lgs. 163/2006.

Avverso al presente provvedimento può essere proposto reclamo o 

opposizione nei termini previsti dalla normativa vigente.

Campobello di Mazara, 10/02/2016.

S ede:

Napoli
Calata Porta di Massa
Int. Porto 80
80133 Napoli
tei. +39 081 5423 804
fax +39 081 5423 888 - 889
napoli@iamc.cnr.it

U n ità  O rg a n izza tive :

Capo Granitola
Via del Mare 3
91021 Torretta Granitola
Fraz. di Campobello di Mazara TP
tei. +39 0924 40600
fax +39 0924 40445
capogranitola@iamc.cnr.it

Mazara del Vallo
Via L. Vaccara 61 
91026 Mazara del Vallo TP 
tei. +39 0923 948966 
fax +39 0923 906634 
mazaradelvallo@iamc.cnr.it

Messina
Spianata S. Ranieri 86 
98122 Messina 
tei. +39 090 6015411 
fax +39 090 669007 
messina@iamc.cnr.it

Oristano
Località Sa Mardini 
09170 Torregrande OR 
tei. +39 0783 229015 
fax +39 0783 229135 
oristano@iamc.cnr.it

Taranto
Via Roma 3 
74123 Taranto 
tei. +39 099 4542202 
fax +39 099 4542215 
taranto@iamc.cnr.it

L a b o ra to r io :

Castellammare del Golfo
Via G. da Verrazzano 17
91014 Castellammare del Golfo TP
tei. +39 0924 35013
fax +39 0924 35084
castellammare@iamc.cnr.it

Unico del Procedimento

Arch. Antonio Bonanno

della U.O.S. di Capo Granitola

Dott. Mario Sprovieri

f

c. f. 8005 4330 586
p. i. 0211 8311 006

http://www.iamc.cnr.it
http://www.urp.cnr.it
mailto:napoli@iamc.cnr.it
mailto:capogranitola@iamc.cnr.it
mailto:mazaradelvallo@iamc.cnr.it
mailto:messina@iamc.cnr.it
mailto:oristano@iamc.cnr.it
mailto:taranto@iamc.cnr.it
mailto:castellammare@iamc.cnr.it

